41 270/121 GD 1/12
41 270/121 GD
M*F3(M)
ABSPERRVENTILE
MAGNETISCH ODER HYDRAULISCH
AKTIVIERT, MIT ODER OHNE
POSITIONSÜBERWACHUNG
BAUREIHE 10

M*F3
BAUREIHE 10
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
1.1 - M*F3 Ventile
Wegeventil,
Modularausführung
Betätigung:
D = Magnetspule
C = hydraulisch
Seite des Bedienelements:
A = Seite A (nicht verfügbar für FC Fail-Safe-Stellung)
B = Seite B (nicht verfügbar für FP Fail-Safe-Stellung)
Fail-Safe-Funktion
Größe ISO 4401-03
Versorgungsspannung:
(Bei MCF3 Ventilen weglassen)
D12   = 12 V
D24   = 24 V
D48   = 48 V
D110 = 110 V
D220 = 220 V
D00   = Ventil ohne Spule (siehe HINWEIS 1)
Fail-Safe-Stellung:
F1 = geschlossen (Arbeitsanschlüsse geschlossen)
F3 = Schwimm- (Arbeitsanschlüsse, die an eine
Rückleitung angeschlossen sind)
FP = parallel (P1→A1, B1→T1)
FC = gekreuzt (P→B1, A1→T)
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer
(Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen und Installation)
M F 3 -  / 10 -  K1
Seite des Bedienelements:
A = Seite A (nicht verfügbar für FC Fail Safe Stellung)
B = Seite B (nicht verfügbar für FP Fail Safe Stellung)
Fail-Safe-Stellung:
F1 = geschlossen (Arbeitsanschlüsse geschlossen)
FP = parallel (P1→A1, B1→T1)
FC = gekreuzt (P→B1, A1→T)
Magnetspulenanschlussart (Bei MCF3
Ventilen weglassen):
Ventilanschlussstecker für
Steckerverbindung:
Typ EN 175301-803
(ex DIN 43650) (Standard)
HINWEIS: Die Spulenbefestigungsmutter und die dazugehörigen OR sind im Lieferumfang enthalten.
Wegeventil,
modulare Ausführung
Betätigung:
D = Magnetspule
C = hydraulisch
Fail-Safe-Funktion
Größe ISO 4401-03
Versorgungsspannung:
(Bei MCF3M Ventilen weglassen)
D12   = 12 V
D24   = 24 V
D48   = 48 V
D110 = 110 V
D220 = 220 V
D00   = Ventil ohne Spule (siehe HINWEIS 1)
Überwachung der Ventilkolbenposition
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer
(Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen und Installation)
M F 3 M - / 10 -   K1
Magnetspulenanschlussart
(Bei MCF3M Ventilen weglassen):